
Preisblatt 1.1 Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) 
2

jährliche Preise nach dem MsbG Netto in  [€/a]1) Brutto in  [€/a]

21,01 25,00

21,01 25,00

Preisblatt 1.2 Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) 4

Netto in  [€/a]
1) Brutto in  [€/a]

mit einem Jahresstromverbrauch von 6.0001 kWh bis 10.000 kWh 33,61 40,00

mit einem Jahresstromverbrauch von 10.001 kWh bis 20.000 kWh 42,02 50,00

mit einem Jahresstromverbrauch von 20.001 kWh bis 50.000 kWh 92,44 110,00

mit einem Jahresstromverbrauch von 50.001 kWh bis 100.000 kWh 117,65 140,00

Letztverbraucher mit einem Jahresstromverbrauch von Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Preisblatt 1.3 Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) 4

Netto in  [€/a]
1) Brutto in  [€/a]

mit einer installierten Leistung von > 7 kW bis 15 kW 42,02 50,00

mit einer installierten Leistung von > 15 kW bis 25 kW 92,44 110,00

mit einer installierten Leistung von > 25 kW bis 100 kW 117,65 140,00

mit einer installierten Leistung von Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Preisblatt 1.4 Preis für Einbau und Betrieb einer Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt 5

Netto in  [€/a]1) Brutto in  [€/a]

42,02 50,00

Preisblatt 1.5 Preise für optionale Einbaufälle von intelligenten Messsyst. (iMS)  für nicht durch Preisblatt 1.2 oder 1.3 erfasste Messstellen

Netto in  [€/a]1) Brutto in  [€/a]

50,42 60,00

Preisblatt 2 Preise für verpflichtende Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG

Netto in  [€/einmalig 1) Brutto in  [€/einmalig]

84,03 100,00

Die Beauftragung der Zusatzleistung kann durch das Energieversorgungsunternehmen, den Direktvermarkter, den Letztverbraucher,

den Anlagenbetreiber, den Anschlussnehmer oder einen Anschlussbegehrenden nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz erfolgen.

Preisblatt 3 Preise für optionale Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 3 MsbG

Netto in  [€/a]
1) Brutto in  [€/a]

225,68 268,56

23,88 28,42

14,65 17,43

1) die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer i. H. v. 19 %
2) jährliche Bereitstellung der Messwerte, ohne Wandler und ohne Tarifschaltgerät
3) Zuzahlung des Anschlussnetzbetreibers 30 €
4) Zuzahlung des Anschlussnetzbetreibers 80 €
5) Zuzahlung des Anschlussnetzbetreibers 50 €

Hinweis:
Preisanpassungen berechtigen den Letztverbraucher/ Anschlussnutzer, den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum Zeitpunkt des 
Wirksamwerdens der Preisanpassung zu kündigen. 

Steuerungseinrichtung

mME für Letztverbraucher/Anschlussnutzer

mME für Anlagenbetreiber

optionaler Einbaufall

Leistung
Wandler Mittelspannung

Wandler Niederspannung

Schaltgerät/Tarifschaltung

einmaliges Entgelt für vorzeitigen Einbau von iMS

vorzeitiger Einbau für alle Interessengruppen

> 100.000 kWh

jährliche Preise für Anlagenbetreiber nach § 30 Abs. 1 MsbG

> 100 kW

Preisblatt der Stadtwerke Peine GmbH für den Messstellenbetrieb gemäß Messstellenbetriebsgesetz

gültig ab 01.07.2025

jährlicher Preis nach § 30 Abs. 2 (2) MsbG

jährliche Preise für Letztverbraucher/Anschlussnutzer nach § 30 Abs. 1 MsbG 

jährliche Preise für Letztverbraucher/Anschlussnutzer nach § 30 Abs. 3 MsbG ³ 
i.V.m. § 35 Abs. 1 (1) MsbG


